
UCHWAŁA NR XLVIII/408/2022 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów wraz z punktacją w postępowaniu rekrutacyjnym do  publicznych 
przedszkoli, dla których organem  prowadzącym jest Gmina Rokietnica. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r.  
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 29 ust. 2 pkt 2 i art. 131 ust 2-6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. –Prawo 
Oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082z późn. zm.) 

Rada Gminy Rokietnica uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Do przedszkoli publicznych przyjmuje się wszystkie dzieci objęte obowiązkowym rocznym 
przygotowaniem przedszkolnym, zamieszkałe na terenie Gminy Rokietnica. 

2. Do przedszkoli, o których mowa w ust. 1 przyjmuje się także dzieci od 3 roku życia zamieszkałe na 
terenie Gminy Rokietnica, co do których Gmina ma obowiązek zapewnienia warunków realizacji prawa do 
wychowania przedszkolnego. 

§ 2. 1. W Gminie Rokietnica w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli na dany rok 
szkolny brane są pod uwagę w pierwszym etapie rekrutacyjnym kryteria określone w art. 131 ust. 1-3 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe. 

2. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego 
lub jeżeli po zakończeniu tego etapu nadal dane publiczne przedszkola, dysponują wolnymi miejscami, 
przeprowadza się drugi etap postępowania rekrutacyjnego. 

3. W drugim etapie postępowania rekrutacyjnego ustala się następujące kryteria wraz 
z punktacją w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Rokietnica w następujący sposób: 

Lp. Kryterium Wartość 
punktowa 

1. Dzieci rodziców  zamieszkałych  na terenie gminy Rokietnica i rozliczających  
się w urzędzie skarbowym właściwym dla miejsca zamieszkania 

15 
 

 
2. 

 
Dzieci, których rodzeństwo uczęszcza już  do danego przedszkola  

5 

3. Dzieci obojga rodziców pracujących/uczących się/ lub jeden rodzic pracujący w 
rodzinie niepełnej  

4 

 
4. 

 
Wykonanie u dziecka obowiązkowych szczepień zgodnie z Programem 
Szczepień Ochronnych, kryterium spełniają także dzieci, które z przyczyn 
medycznych nie podlegają Programowi Szczepień Ochronnych 

3 

5. Dzieci ze specyficznymi potrzebami rozwojowymi i zdrowotnymi   
 i /lub dzieci z rodzin objętych  pomocą społeczną 

2 

6. W przypadku gdy liczba kandydatów, którzy uzyskali taką samą liczbę 
punktów jest większa od liczby miejsc, kryterium rozstrzygającym jest 
kwalifikacja kandydatów w oparciu o ich wiek. Kwalifikacja kandydatów 
rozpoczyna się od najstarszych uwzględniając rok, miesiąc i dzień urodzenia.  

 
1 

§ 3. 1. Ustala się dokumenty potwierdzające spełnianie kryteriów ustawowych, o których mowa 
w art. 131 ust. 1-3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe, mających jednakową wartość wynoszącą 
30 punktów każdy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B22EA0AC-0D38-4DCB-9DA3-FB0EA0FA0F7B. Podpisany Strona 1



Lp. Kryterium Dokument potwierdzający  spełnianie kryterium 
1. Wielodzietność rodziny  kandydata oświadczenie o wielodzietności rodziny kandydata; 

2. Niepełnosprawność kandydata orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego w 
oddziałach ogólnodostępnych, wydanego ze względu 
na niepełnosprawność dziecka lub orzeczenie o 
niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności 
wydane przez właściwą poradnię/placówkę…  

3. Niepełnosprawność jednego z 
rodziców kandydata 

orzeczenie o niepełnosprawności jednego z rodziców/ 
opiekunów prawnych wydane przez właściwy organ 
rentowy  

4. Niepełnosprawność obojga rodziców 
kandydata 

 orzeczenie o niepełnosprawności obojga rodziców/ 
opiekunów prawnych  wydane przez właściwy organ 
rentowy 

5. Niepełnosprawność rodzeństwa 
kandydata 

orzeczenie o niepełnosprawności rodzeństwa 
kandydata wydane przez właściwą 
poradnię/placówkę…/ organ rentowy 

6. Samotne wychowywanie kandydata w 
rodzinie 

oświadczenie o samotnym wychowywaniu kandydata w 
rodzinie; prawomocny wyrok sądu rodzinnego 
orzekający rozwód lub separację lub akt zgonu 
małżonka/osoby pozostającej we wspólnym pożyciu 

7. Objęcie kandydata pieczą zastępczą dokumenty poświadczające objęcie dziecka  pieczą 
zastępczą 
 
 

2. Ustala się dokumenty potwierdzające spełnianie kryteriów, o których mowa w §2 ust. 3 niniejszej 
uchwały. 

Lp. Kryterium Dokument potwierdzający      spełnianie 
kryterium 

1. Dzieci rodziców  zamieszkałych  na terenie 
gminy Rokietnica i rozliczających  się w urzędzie 
skarbowym właściwym dla miejsca zamieszkania 

oświadczenie rodzica o zamieszkaniu na 
terenie gminy Rokietnica  
i rozliczaniu się w urzędzie skarbowym 
właściwym dla miejsca zamieszkania, 
potwierdzone kopią PIT lub ZAP- 3;  
 
 

 
2. 

 
Dzieci, których rodzeństwo uczęszcza już  do 
danego przedszkola  

oświadczenie rodziców o rodzeństwie 
kandydata uczęszczającym już do danego 
przedszkola;  

3. Dzieci obojga rodziców pracujących /uczących 
się lub jeden rodzic pracujący w rodzinie 
niepełnej 

oświadczenie rodziców o 
zatrudnieniu/pobieraniu nauki lub jednego 
rodzica  w rodzinie niepełnej 

 
4. 

 
Wykonanie u dziecka obowiązkowych szczepień 
zgodnie z Programem Szczepień Ochronnych, 
kryterium spełniają także dzieci, które z przyczyn 
medycznych nie podlegają Programowi Szczepień 
Ochronnych 

oświadczenie rodzica/rodziców  

5. Dzieci ze specyficznymi potrzebami 
rozwojowymi i zdrowotnymi i / lub dzieci z 
rodzin objętych  pomocą społeczną 

zaświadczenie lekarza specjalisty  lub 
odpowiedniej poradni o specyficznych 
potrzebach rozwojowych  i zdrowotnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B22EA0AC-0D38-4DCB-9DA3-FB0EA0FA0F7B. Podpisany Strona 2



dziecka, i / lub  oświadczenie rodziców o 
korzystaniu rodziny z pomocy społecznej; 

6. W przypadku gdy liczba kandydatów, którzy 
uzyskali taką samą liczbę punktów jest większa 
od liczby miejsc, kryterium rozstrzygającym jest 
kwalifikacja kandydatów w oparciu o ich wiek. 
Kwalifikacja kandydatów rozpoczyna się od 
najstarszych uwzględniając rok, miesiąc i dzień 
urodzenia.  

 
Niezbędne informacje zawarte są w 
dokumentacji dziecka, składanej przez 
rodzica. 

3. Rodzic ubiegający się o przyjęcie dziecka do przedszkola zobowiązany jest do złożenia wniosku 
o przyjęcie dziecka do przedszkola wraz z dokumentacją potwierdzającą spełnianie kryteriów ustawowych i/lub 
organu prowadzącego, o których mowa w niniejszej uchwale. 

4. W przypadku nieprzedłożenia dokumentów potwierdzających spełnienie kryteriów, komisja rozpatrując 
wniosek, nie uwzględnia danego kryterium. 

§ 4.  
 
Określa się wzory dokumentów niezbędne do potwierdzenia kryteriów o których mowa w §3 – załączniki 1-7 

§ 5.  
 
Traci moc uchwała Nr XXXII/292/2021Rady Gminy Rokietnica z dnia  25 stycznia 2021 roku w sprawie:   
ustalenia kryteriów wraz z punktacją w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, dla których 
organem  prowadzącym jest Gmina  Rokietnica.   

§ 6.  
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

§ 7.  
 
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B22EA0AC-0D38-4DCB-9DA3-FB0EA0FA0F7B. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie  

do    Uchwały Nr XLVIII/408/2022 

Rady Gminy Rokietnica 

z dnia 31 stycznia 2022 roku 

 

 

 

Zgodnie z przepisami wynikającymi z ustawy- z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo 

oświatowe, Organ prowadzący na potrzeby przeprowadzenia postępowania 

rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina, określa nie więcej niż 6 kryteriów  oraz przyznaje każdemu kryterium określoną 

liczbę punktów, przy czym każde kryterium może mieć różną wartość. 

Rada Gminy określa również wzory dokumentów, niezbędnych do potwierdzenia 

spełnienia danego kryterium.  

 

Biorąc pod uwagę powyższe,  podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B22EA0AC-0D38-4DCB-9DA3-FB0EA0FA0F7B. Podpisany Strona 1



ZAŁĄCZNIK  NR 1 
do Uchwały Nr XLVIII/408/2022 

Rady Gminy Rokietnica 

z dnia 31 stycznia 2022 roku 

 
 
 
 
 
                                                                                                  ……………………………………….. 
                                                                                                          Miejscowość, data 
 
 
OŚWIADCZENIE 
o wielodzietności rodziny 
 
( oznacza  rodzinę wychowującą troje i więcej dzieci) 
 
 
 
 
 
Oświadczam, że w mojej rodzinie wychowuje się…………………………………. dzieci. 
 
 
 
 …………………………………………… 
            Podpis rodziców 
 
 
 
 
Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 
 
 
 ………………………………………… 
 Podpis rodziców 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B22EA0AC-0D38-4DCB-9DA3-FB0EA0FA0F7B. Podpisany Strona 1



 
ZAŁĄCZNIK  NR 2 
do Uchwały Nr XLVIII/408/2022 

Rady Gminy Rokietnica 

 
 
 
                                                                                                ……………………………………….. 
                                                                                                      Miejscowość, data 
 
 
OŚWIADCZENIE 
o samotnym wychowywaniu kandydata w rodzinie 
 
 
 
Samotne wychowywanie dziecka- oznacza wychowywanie dziecka przez pannę, 
kawalera, wdowę, wdowca, osobę pozostającą w separacji orzeczonej prawomocnym 
wyrokiem sądu, osobę rozwiedzioną, chyba że osoba taka wychowuje wspólnie co 
najmniej jedno dziecko z jego rodzicem. 
 
 
Oświadczam, że samotnie wychowuję………………………………………………………………… 
                                                                                    Imię  i nazwisko dziecka 
 
 
 

………………………………………………….. 
              Podpis rodziców 
 
 
 
Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 
 
 
 ………………………………………… 
 Podpis rodziców 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B22EA0AC-0D38-4DCB-9DA3-FB0EA0FA0F7B. Podpisany Strona 1



 
 
ZAŁĄCZNIK  NR 3 
do Uchwały Nr XLVIII/408/2022 

Rady Gminy Rokietnica 

 
 
                                                                                                ……………………………………….. 
                                                                                                      Miejscowość, data 
 
 
 
OŚWIADCZENIE 
rodzica o zamieszkaniu na terenie gminy Rokietnica 
 
 
 

Oświadczam, że jestem   zamieszkały/a na terenie Gminy Rokietnica  

 
Adres………………………………………………………………………………………………………………… 
  
i  rozliczam się /nie rozliczam się* w Urzędzie Skarbowym właściwym dla Gminy 
Rokietnica- w załączeniu pierwsza strona PIT lub ZAP- 3 
(*właściwe podkreślić) 
                 
 
 
 ……………………………………… 
            Podpis rodziców 
 
 
 
Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 
 
 
 
 
 
 ………………………………………… 
 Podpis rodziców 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B22EA0AC-0D38-4DCB-9DA3-FB0EA0FA0F7B. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
ZAŁĄCZNIK  NR 4 
do Uchwały Nr XLVIII/408/2022 

Rady Gminy Rokietnica 

 
 
                                                                                                ……………………………………….. 
                                                                                                          Miejscowość, data 
 
 
OŚWIADCZENIE 
 rodziców o rodzeństwie kandydata uczęszczającym już do danego przedszkola 
       
 
 
Oświadczam, że  do przedszkola uczęszcza   
…………………………………………………………………………………… 
 
 
Imię i nazwisko rodzeństwa Kandydata 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 
                 
 
 

………………………………………………….. 
           Podpis rodziców 
 
 
 
 
Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 
 
 
 
 ………………………………………… 
 Podpis rodziców 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B22EA0AC-0D38-4DCB-9DA3-FB0EA0FA0F7B. Podpisany Strona 1



 
 
ZAŁĄCZNIK  NR 5 
do Uchwały Nr XLVIII/408/2022 

Rady Gminy Rokietnica 

 
 
                                                                                                ……………………………………….. 
                                                                                                         Miejscowość, data 
 
OŚWIADCZENIE 
rodziców o zatrudnieniu/pobieraniu nauki 
 
Oświadczam, że  jestem zatrudniona/ zatrudniony/uczę się 
 

1. Matka dziecka 
 

…………………………………………………………………………………………………………………… 
(nazwa zakładu pracy) 

 

…………………………………………………………………………………………………………………… 
 (adres zakładu pracy) 

 

2. Ojciec dziecka 
 
…………………………………………………………………………………………………………………… 

                  (nazwa zakładu pracy)                                          
                   
…………………………………………………………………………………………………………………………… 
                  (adres zakładu pracy) 

 
 
 …………………………………………… 
            Podpis rodziców 
 
 
Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 
 
 
 
 ………………………………………… 
 Podpis rodziców 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B22EA0AC-0D38-4DCB-9DA3-FB0EA0FA0F7B. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
ZAŁĄCZNIK  NR 6 
do Uchwały Nr XLVIII/408/2022 

Rady Gminy Rokietnica 

 
                                                                                                   ……………………………………….. 
                                                                                                         Miejscowość, data 
 
 
OŚWIADCZENIE 
 
rodziców o korzystaniu rodziny z pomocy społecznej  
 
Oświadczam, że  moja rodzina korzysta z Opieki Pomocy Społecznej w formie: 
 

…………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
………………………………………………………………………………………………………………… 

 
                                                                                    
 ………………………………………… 
            Podpis rodziców 
 
 
 
Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 
 
 
 

                                                                                                                                                  
………………………………………… 

 Podpis rodziców 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B22EA0AC-0D38-4DCB-9DA3-FB0EA0FA0F7B. Podpisany Strona 1



 
 
 
ZAŁĄCZNIK  NR 7 
do Uchwały Nr XLVIII/408/2022 

Rady Gminy Rokietnica 

 
                                                                                                   ……………………………………….. 
                                                                                                         Miejscowość, data 
 
 
OŚWIADCZENIE   
 

1. U dziecka wykonano obowiązkowe szczepienia zgodnie z Programem Szczepień 
Ochronnych; 
 

2. Dziecko z przyczyn medycznych nie podlega Programowi Szczepień Ochronnych *. 
 
 
 
 
 
 
 
Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 
 
 
 

                                                                                                                            
…………………………….……………………………………… 

                                                                                                              podpis rodziców 
 
 
 
 
 
 
 
   *    Niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B22EA0AC-0D38-4DCB-9DA3-FB0EA0FA0F7B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

